
【京都検定講演会（4/18）・京都検定レベルアップ講座（5/2）「中止」のお知らせ】 

 

本所では、講演会・講座の実施に向けて準備を進めてまりましたが、新型コロナウイル

ス感染症が広がりを続け、集団感染が発生するなど、その影響が拡大しておりますこと

から、この時期に開催することは皆様にとってリスクが大きいと判断し、下記の「京都

検定講演会」「京都検定レベルアップ講座」は、やむなく「中止」することといたしまし

た。 

 

＜対象講座＞  

４月 18 日（土）京都開催「京都検定講演会」  

第1部 「京都 素朴な疑問① 『稲荷』を『いなり』と読める？」 

第2部 「戦国の知将・明智光秀の戦い① 光秀と足利将軍の戦い」  

 

５月２日（土）京都開催「京都検定レベルアップ講座」 

「岩上力の『京都のために京都を知る』①京都検定の起源と目的・葵祭を学ぶ 

 ＜森谷尅久先生を偲んで。追善講座」 

 

ご予定いただいておりました受講者の皆様にはご迷惑をおかけし、大変申し訳ございま

せんが、ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

受講料のご返金につきましては、改めて郵送にてご連絡をさせていただきます。対象と

なる方には、詳細が決まりましたら必ずお知らせいたしますので、お電話でのお問い合

わせはご遠慮ください。  

なお、本講演会・講座の振替開催については現時点では未定でございます。今後、時期・

環境を考慮のうえ、調整がつきましたら改めて京都検定ホームページ等でご案内いたし

ます。  

      

 5 月 16 日（土）東京開催の京都検定講演会につきましては、改めて判断し、 中止の場

合は、本ＨＰにてお知らせしてまいりますので、ご確認賜りますよう何卒よろしくお願

いいたします。 

 

 ２０２０年４月２日 

京都商工会議所  会員部  検定事業課 


